1

证券代码：688192          证券简称：迪哲医药         公告编号：2024-03

迪哲（江苏）医药股份有限公司

关于持股 5%以上股东被动稀释致权益变动至 5%以

下暨披露简式权益变动报告书的提示性公告

Imagination V (HK) Limited 保证向迪哲（江苏）医药股份有限公司（以下简

称“迪哲医药”或“公司”）提供的信息内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

 本次权益变动为此前披露的公司完成 2020 年员工股份期权计划第三个

行权期行权新增股份登记导致持股 5%以上股东持股比例被动稀释至 5%以下。

 本次权益变动后，Imagination V (HK) Limited（以下简称“Imagination”）

持有公司股份数量保持不变，占公司总股本的比例被动稀释至 4.9570%。

本次权益变动为公司持股 5%以上非第一大股东股份变动，不触及要约收购，

不会导致公司并列第一大股东发生变化。

一、本次权益变动基本情况

公司于 2024 年 1 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

完成 2020 年员工股份期权计划第三个行权期行权新增股份登记。公司总股本由

408,151,370 股增加至 412,103,120 股。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于 2020 年员工股份期权计划第三个行权期行权

结果》（公告编号：2024-02）。

本次权益变动前，公司持股  5%以上股东 Imagination 持有公司股份

20,427,801 股，持股比例为 5.0050%。本次行权新增股份登记完成后，Imagination

持有的股份数量保持不变，其持股比例被动稀释至 4.9570%，不再为公司持股 5%

2

以上股东。

二、本次权益变动前后股东权益变动情况

本次权益变动具体情况如下：

股东

行权新增股份登记前 行权新增股份登记后 变动比

例（%） 持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

Imagination 20,427,801 5.0050 20,427,801 4.9570 0.0480

注：本次权益变动前后，Imagination 之持股数量不包括通过转融通已出借截至公告

日尚未归还的 1,406,000 股（转融通出借部分占本次行权新增股份登记后公司总股本的

0.3412%）。

三、其他情况说明

1、本次权益变动为公司持股 5%以上股东持股比例因公司完成 2020 年员工

股份期权计划第三个行权期行权新增股份登记被动稀释，不会对公司的治理产生

实质影响。

2、本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，不会导致

公司并列第一大股东发生变化。

3、上述股东权益变动事项已按规定编制简式权益变动报告书，具体内容请

见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《迪哲（江苏）医

药股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

迪哲（江苏）医药股份有限公司董事会

2024 年 1 月 19 日